
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

夢や目標をもって！ 
新しい年を迎えました。保護者の皆様、地域の皆様におかれましては、ご家族とともに、

お健やかな新年を迎えられたこととお慶び申し上げます。昨年中は、本校教育活動に温か

いご支援をいただき、誠にありがとうございました。今学期もどうぞよろしくお願いいた

します。 

１４日間の冬休みを終え、いよいよ３学期が始まりました。静かだった校舎は、子ども

たちの笑顔と元気な声で活気に溢れています。今学期は、４８日間（６年生は４６日間）

と大変短いですが、今の学年のまとめをしたり、次の学年に上がる準備をしたりと、とて

も大切な学期です。一日一日の学習や生活を大切にし、充実した３学期にしてほしいと思

います。 

この節目のなかで、「今年こそは」と、新しい年の夢を描いたり、 目標を立てたりして

いる子どもたちです。夢や目標は、1 年生にとって

も、卒業を前にした 6 年生においても、その後の成

長に重要な役割を果たします。特に 3 学期は、1 年

間の総まとめの時期として、次の学年につながる力

を育てることを大切にして、教職員一同で努力して

まいります。 

今年も亀川小学校としては、保護者の皆様、地域の皆

様との連携を今まで以上に密にしながら、今後も教育

活動を確実に進めていきたいと考えています。今年一

年も地域の学校として、温かく見守っていただき、亀

川小学校へのご理解、ご協力を賜りますようよろしく

お願いいたします。 

◆◇◆校長室より◆◇◆ 

〇 ２月１日（土）開催の１５０周年記念集会の内容が決定しました。以下のとおりとなりま

す。ご協力をお願いいたします。 

【１５０周年記念集会】９：００～１０：００ 

１ 記念集会（ご来賓からのご挨拶等を予定） 

２ 全校児童・園児による音楽発表 

※会場の都合上、集会の参加は児童・園児のみとし、保護者の方は事前リ

ハーサル（１月２８日１０：４０～）をご覧ください。 

【保護者によるお楽しみゲーム大会（希望者のみ）】１０：３０～１２：００ 

【１００周年タイムカプセル開封】１３：３０～１６：００ 

※当日、ご自由にご覧いただき、ご自分のものはお持ち帰りください。 

学校教育目標 ｢夢を持ち 自ら学び続ける子どもの育成｣ 

亀小だより 第９号 

発行日 令和 7年 1月 10日 発行者 校長 志賀貴代美 

令和 7年 1／10現在 

亀川小 ３４６名 

      １６学級 

 

亀
川
小
マ
ス
コ
ッ
ト 

新
カ
メ
太
郎 

【亀小ＨＰ】 

【雪遊びをしたよ！】 


